r Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grandn do SUl

}ecretaria Municipal de Administraçào

ADMINISTRAÇÃO
PREFEIT:'ERA
NOVO HAMBURGO

Of. n° 10/4041-SEMAD/DGD/KF

Ao Excelentíssimo Senhor
EMERSON FERNANDO LOURENÇO
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

Novo Hamburgo, 14 de novembro de 2023

Assunto: RESPOSTA À INDICAÇÃO N° 4373/2023
PROTOCOLO N° 16799412023

Senhor(a) Presidente da Câmara de Vereadores,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,
de autoria do Vereador Fernando Lourenço, encaminhar, em anexo, Ofício n° 1829/2023-
SEMAM, expedido pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Atenciosamente,

CÁ\f~R~\lr\JClP\1. DF\0\0 HA\IBrRf,O
PROTOCOLO

noc\' }M / '}:"3 .1..l&-~

2 2 "PI! 2023

www.novohamburgo.rs.gov.br
Cent.ro Administ.rativo Leopoldo Pet.ry I Rua Guia Lopes, 4201 B.Canudos 93543-01.31Novo HarnburrJo ..RS Fone: (51)3097.9400

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Município dA Novo Harnburgo
Estado do Rio Gr<lndc do Sul
Secr'etariÇl Municipal de Meio Arnbiente

Of. 1829/2023 - SEMAM

Ao Excelentíssimo
FERNANDO LOURENÇO
Presidente da Câmara Municipal de Novo Hamburgo
Novo Hamburgo - RS

1..'1••.•.•..•..1MEIO_AMBIENTE
m: PREFEIT":.RA

NOVO HAMBURGO

Novo Hamburgo, 09 de Novembro de 2023 ..

ASSUNTO: RESPONDE INDICAÇÃO N° 4373/2023

Senhor Presidente,

Em atendimento a Indicação em epígrafe, devidamente protocolado sob n° 167994/2023,
de autoria dos nobres Vereadores ,informo que segue em anexo, resposta exarada pela Diretoria
de Limpeza Urbana ..

Atenciosamente,

Ráfaga Nunes Fontoura

Secretário Municipal de Meio Ambiente

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I RuaGuia Lopes. 4201. B.Canudos. 93548.013 I Novo HamburÇjo' RS. Fone: (51)3097.9400

Cor~lrihu~ <:Ofl' o Fundos Mur:ícif:,~i'; di"l Cf!õf1C,.ap. f.\dole:;Cf!l~te e/ou clO';>Direitos e Ciddd~1níi'l do Ido~o_ [)()I~ SiH19ue, Do •.•Ó',Jii()<;, DOÍ":Medula (;~-;'>I~a,$i\l VF lPv\A. VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

r
Município de Novo Hamburgo
4Ostado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Meio Ambiente 1'1MEIO F:AMBIENTE

I PREFEIT .~RA
Oi NOVO HAMBURGO

Em resposta a indicação nO4373/2023

Assunto: Estudo de viabilidade para revitalização praça Rua Finlândia, ao lado da Cristófoli, no

bairro Petrópolis

Novo Hamburgo, 08 de Novembro de 2023.

A Diretoria de Limpeza Urbana informa que o pedido de estudo de viabilidade para revitalização

da praça Rua Finlândia será analisado.

Diretoria de Limpeza Urbana

SEMAM

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry 1Rua Guia Lopes, 4201 ~B. Canudos ~93548-0131 Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) 3097.9400

ContrlbUol com o FUfldo~ MLlI1icipai~ da (.1 kH\(;:ap Aclol'~':><..ente e/ou d()s [.1ileito:. e CiUi.ldania do ld()~o, Do!:' Sdn0ue. Doe' OrYdo:., Dui;" Medula Óssea, SALVE UI'v1A \lIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br